Ad quintum principale membrum, scilicet in quibus rebus procurator constituatur? […] Certe in causis 
civilibus et pecuniariis, non autem in criminalibus, nisi in illis criminibus, in quibus irrogaret poena 
pecuniaria, quia tunc bene posset constitui procurator. Sed hodie bene constituuntur procuratores in 
causis criminalibus isto modo, quod principalis, scilicet, litis dominus venit ad iudicium, cum stat 
for te  in carceribus et constituit procuratorem ut ipse agat pro eo, pro quo contestatur lis, ut eum 
defendat.37

Alla fase probatoria del processo – quella per cui il dossier di Gualterio appare più ricco 
– si può inoltre ricondurre un altro interessante documento del 13 marzo, contenente le 
eccezioni presentate dal notaio Domenico Iohachini procuratore della vittima, Monte del 
fu Neri: questi chiese, infatti, al giudice di non procedere alla restituzione dei beni dati in 
garanzia dalla moglie dell’accusato, Isotta, dal momento che Gualterio era forestiero e non 
possedeva beni a sufficienza, prefigurando inoltre la possibilità che il processo pendente su 
di lui potesse chiudersi non solo con una condanna pecuniaria, ma anche con la carcerazione 
del reo: 

Item dicit dictus Dominicus nomine quo supra restitutionem dictorum bonorum fieri non pose nec debere 
dicto magistro Gualterio vel alteri pro eo, cum dictus magister Gualterius sit forensis et non posidet aliqua 
bona mobilia vel inmobilia preter que descripta per nos, et pendeat questio malleficii comisi per dictum 
magistrum Gualterium et contingere poterit dictum magistrum Gualterium pecunialiter condempnari 
et sic executionem condempnationis fieri in dictis bonis, non obstante quod personaliter in carceribus 
detineatur, cum quelibet condempnatio pecuniaria debeat exigi in bonis condempnati et  detinendo 
condempnatum.38

Qualche giorno più tardi, il 17 marzo, il procuratore di Gualterio rispose presentando a sua 
volta al giudice un documento contenente le opposizioni avanzate dalla difesa, nel quale 
dichiarava espressamente la volontà del suo assistito di rimanere in carcere, non potendo 
offrire le debite satisdationes a garanzia dei testimoni citati in giudizio:
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quod ipse magister Gualterius non potest dare securitatem pro testibus quos producere intendit coram vobis 
ad sui defensionem, set intendit ipse magister Gualterius stare et esse deptentus loco dicte satisdationis 
prout tenetur et debet, considerata forma statuti de hoc loquentis.39